54   www.ipl.it
*Disponibile su richiesta, per quantitativi da concordare con l’ufficio vendite / *Available on request,contact our sales office for more info and quantities
I dati tecnici qui riportati sono stati misurati a 23°C e al 50% di umidità / The technical data here reported were measured at 23°c with 50% humidity
IPL se reserva el derecho de modificar el catálogo  y/o descontinuar un producto sin previo aviso.
We reserve the right either to alter specifications and discontinue products without prior notice
Petrolquímico • Petrochemical
+60°C
-25°C
Espiral de PVC rígido antichoque / Anti-shock rigid PVC spiral
Tubo de PVC/NBR / PVC/NBR hose
APOLLO OIL (Cod. OI 01)
Tubo de PVC/NBR de color azul, reforzado con espiral de PVC rígido antichoque. Interno liso y externo
ligeramente corrugado. Muy resistente al aplastamiento, a la abrasión, a los agentes atmosféricos y a
numerosas substáncias químicas. Versión antiestática (con hilo de cobre) según pedido. Para derivados
petrolíferos (no sólo petróleo).
• Aspiración y impulsiónde hidrocarburos: aceites minerales, lubrificantes, carburantes crudos (nafta,
gasolio) y como linea de retorno de circuitos hidráulicos.
Blue PVC-NBR hose manufactured incorporating a spiral reinforcement of anti-shock rigid PVC.
Inside surface smooth, light corrugated outside. Very strong and resistant to crushing, abrasion,
atmospherical agents and most chemicals. Petrol base products(not solely petrol). On request, It can be
manufactured in the antistatic version with copper wire.
• Suction and delivery of mineral oils, lubricants, crude fuel (naphta, diesel oil) and as a return line in
hydraulic systems
Ficha tècnica / Technical data
Código ø int. Min esp. Max esp. Peso                            P.T. P.R. Vacio R. de curvatura Lg. Rollo Vol.
Code Ø Int. Min wall th. Max wall th. Weight W.P. B.P. Vac. Bending Coil lgth. Vol.
mm/inch mm mm g/m [bar] [bar] m H2O mm m m3
OI010200000000 20* 3,2 3,5 290 7,0 21 10 80 50 0,069
OI010250000000 25* 3,4 3,8 390 6,0 18 10 100 50 0,083
OI010254000000 25,4*/1” 3,4 3,8 400 6,0 18 10 100 50 0,084
OI010320000000 31,8*/1.1/4” 4,0 4,4 590 6,0 18 10 130 50 0,130
OI010380000000 38,1*/1.1/2” 3,9 4,5 670 5,0 15 10 155 50 0,203
OI010400000000 40* 3,9 4,5 700 5,0 15 10 160 50 0,212
OI010520000000 50,8*/2” 4,3 4,9 970 4,0 12 10 200 50 0,262
OI010550000000 55* 4,5 5,1 1100 4,0 12 9 220 50 0,376
OI010600000000 60* 4,7 5,4 1270 4,0 12 9 260 50 0,408
OI010630000000 63,5*/2.1/2” 4,8 5,5 1370 4,0 12 9 260 50 0,429
OI010700000000 70*/2.3/4” 4,9 5,6 1490 3,0 9 9 350 50 0,585
OI010760000000 76,2*/3” 5,0 5,7 1660 3,0 9 9 310 50 0,631
OI010800000000 80* 5,2 6,0 1810 3,0 9 9 400 50 0,795
OI010900000000 90* 5,4 6,3 2110 3,0 9 9 360 30 0,591
OI011020000000 102*/4” 6,0 7,1 2680 3,0 9 8,5 410 30 0,837
OI011270000000 127*/5” 6,4 7,5 3510 2,5 7,5 8 510 30 1,091
OI011520000000 152,4*/6” 7,4 8,7 4930 2,0 6 8 610 20 1,358
OI012030000000 203,2*/8” 10,9 12,9 10010 1,5 4,5 7 850 10 1,832